２０２２年９月３０日

Press Release

「         グランドフェア２０２２」結果のご報告

ユアサ商事株式会社（本社 東京都千代田区 社長 田村博之）は、販売先様の会である「やまずみ会」様、仕入

先様の会である「炭協会」様とともに、２０２２年７月から９月までの期間に、関東、東北、中部、九州、関西

の５か所において展示会「         グランドフェア２０２２」を実施いたしました。ご来場いただきました３２，

６０７名の皆さま、並びにご支援・ご協力をいただきました関係各位の皆さまに心より御礼申し上げます。

以下、結果のご報告をいたします。

実績報告

地域 日程 会場 受注高実績 ご来場者実績

関東
2022年7月8日（金）

～ 7月9日（土）

幕張メッセ

（千葉市）
  778.0億円 9,252名

東北
2022年7月22日（金）

～ 7月23日（土）

夢メッセみやぎ

（仙台市）
  104.9億円 2,681名

中部
2022年9月2日（金）

  ～ 9月3日（土）

ポートメッセなごや

（名古屋市）
  228.0億円 8,290名

九州
2022年9月9日（金）

～ 9月10日（土）

マリンメッセ福岡

（福岡市）
   97.0億円 4,939名

関西
2022年 9月 16日（金）

～ 9月17日（土）

インテックス大阪

（大阪市）
  305.0億円 7,445名

  合計 1,512.9億円 32,607名

(グランドフェアの様子)

今回のグランドフェアは、「モノづくり」「すまいづくり」「環境づくり」「まちづくり」の分野で新たな価値創

造による社会課題の解決を目指して、最新の商品・ソリューションをご紹介し、現場に役立つセミナーも多数開

催いたしました。テーマゾーンでは、ＡＩやカーボンニュートラルへの取り組みに対し、それぞれのご来場者様

のご要望に沿ったご提案をいたしました。

次回以降のグランドフェアにつきましても、変わらぬご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

《本件に関するお問合せ先》

ユアサ商事株式会社 総合企画部  TEL:03-6369-1133  E-mail:souki@yuasa.co.jp